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Regeringens proposition till Riksdagen med rorslag till lag om 
republikens presidents rätt till pension 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att det stiftas en 
ny lag om republikens presidents rätt till 
pension. Den gällande lagen om republikens 
presidents rätt till pension har trätt i kraft vid 
ingången av mars 1988. Enligt lagen erhåller 
republikens president, om han avgår efter att 
ha handhaft uppdraget sex år eller en längre 

tid, en årlig pension om 270 000 mk. Eftersom 
lönenivån har stigit väsentligt sedan mars 1988 
är det nödvändigt att ändra beloppet av pen
sionen till republikens president i enlighet med 
löneutvecklingen. 

Lagen avses träda i kraft den l mars 1994. 

MOTIVERING 

1. Nuläge och föreslagna ändringar 

Den årliga pensionen till republikens presi
dent har senast fastställts 1988 genom lagen om 
republikens presidents rätt till pension (l 0/88), 
som trädde ikraft den l mars 1988. Enligt 
denna lag är republikens presidents pension 
under de förutsättningar som närmare stadgas 
i lagen 270 000 mk om året. 

Innan den gällande lagen gavs hade beloppet 
av pensionen till republikens president senast 
justerats genom lagar som gavs 1956, 1962, 
1967 och 1982 (683/56, 167/62, 499/67 och 
12/82) så att det motsvarat förändringarna i 
löne- och kostnadsnivån. 

I denna proposition föreslås att beträffande 
pensionen till republikens president stiftas en 
ny lag genom vilken pensionen justeras i 
proportion till förändringarna i lönenivån. Till 
grund för justeringen av pensionsbeloppet läggs 
beloppet av den gottgörelse som republikens 
president uppbär. Till riksdagen har samtidigt 
med denna proposition avlåtits en proposition 
med förslag till lag om gottgörelsen till re
publikens president. I sistnämnda proposition 
föreslås på de grunder som nämns i proposi
tionen att den årliga gottgörelsen till republi-
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kens president skall uppgå till 558 000 mk. 
Med stöd av detta föreslås att republikens 
presidents pension skall uppgå till 334 800 mk 
från och med den l mars 1994. Pensionen 
motsvarar 60 procent av gottgörelsen. 

Republikens presidents pension är inte in
dexbunden. Det är ändamålsenligt att även i 
fortsättningen iaktta denna praxis. Det är dock 
inte skäl att på samma sätt som i fråga om 
gottgörelsen sammankoppla pensionen med 
mandattiden. 

Avsikten är att den justerade pensionen skall 
betalas även till den som tidigare har varit 
republikens president och att lagen även i 
övrigt skall tillämpas på den som tidigare har 
varit republikens president. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l mars 1994. 
Genom den upphävs den gällande lagen om 
republikens presidents rätt till pension. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om republikens presidents rätt till pension 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Om republikens president avgår efter att ha 

handhaft uppdraget sex år eller en längre tid, 
uppbär han en årlig pension om 334 800 mark. 
Har han vid sin avgång inte varit president i 
sex år, avdras från detta pensionsbelopp en 
sjättedel för varje fullt år som fattas. Pensionen 
utgör dock minst hälften av den fulla pensio
nen. 

Helsingfors den 29 oktober 1993 

2 § 
Denna lag träder i kraft den l mars 1994. 
Genom denna lag upphävs lagen den 8 

januari 1988 om republikens presidents rätt till 
pension (l 0/88). 

Pension enligt denna lag skall betalas även 
till den som tidigare har varit republikens 
president. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

statsminister Esko Aho 


